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KONTRATA PUBLIKE nr. 76-2019

. KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA 1 E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

G.O.E “1 & B shpk ” ,& “ RAHOVICA COMPANY “ ,me seli ne PRISHTINE
Komuna PRISHTINE , Qe ne baze te mareveshjes Lider dhe bartes i kontrates eshte i
caktuar I & B — GROUP SHPK Nr. Biznesi dhe numer Fiskal 810142430 , qe
perfagesohet nga pronari TE AUTORIZUARIN z. HALIL XHEMAIJLI

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

ASFALTIMI I RRUGES DOLLC
me numér identifikues: 634-19-4425-5-2-1/INT.634-19-059-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike éshté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat € implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim:



PUNET PERGATITORE

Pos

Pérshkrimi i
pozicionit

Njésia

Sasia Cmimi

Gjithsej

11

Mobilizimi i
ndérmarjes pér
fillimin e punimeve.

Paushall

1.00 500.00

500.00

1.2

Shénimi i trases,
bartja e
elementeve nga
projekti né teren.
Té caktohen pikat
gjeodezike té
projektit nga
ekzekutuesi i
punimeve para
fillimit té punimeve.

844.00 0.50

422.00

1.3

Pastrimi i terenit nga
objektet ekzistuese né dy
anet : Largimi i
pengesave né rrugé si
barishtave, shkurreve
drunjeve etj.

844.00 0.50

422.00

1.4

Egzaminimi i materialeve
dhe bazes se rruges para
dhe pas vuarjés né vepér
té tyre si psh. Asfaltit,
gurit dhe elmenteve tjera
per shqyrtim.

Kontraktori éshté i
obliguar qgé té sjellé ateste
paraprake dhe
pérardhjen e materialit
para fillimit t&€ punimeve.

p.S.

1.00 300.00

300.00

Total Pozicioni 1 :

1.644.00




PUNET E DEMOLIMIT
DHE ZHVENDOSJES

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

2.3

Demolimi | leshesave
ekzistuese

cope

3.00

50.00

150.00

Total Pozicioni 2 ;

150.00

PUNET E DHEUT
(TOKESORE)

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

3.1

Germimi i dheut né
gjerési me makiné né
teren té kat. Il dhe IV,
ngarkimi dhe transporti
deri né njé vend te
caktuar ku e cakton nga
organi mbikéqyres mbi
5km.

1270.00

2.00

2.540.00

3.2

Planifikimi dhe nivelizimi |
nenbazes sipas profileve
ne projekt si dhe ngjeshja
e saj me cilinder deri ne
masé té kérkuar sipas
normave dhe
standardeve pér keté lloj
pune (Mt2400 kg/cm?)

4116.00

0.20

823.20

3.3

Punimi i bankinave né dy
anet e rruges: Nivelizimi i
tokés me saktési 3cm,
ngjeshja me vibro-cilinder
Ms=300Kn/mz2, furnizimi
me material vendor-
rrethanor me pérmbajtje
gurore (fraksioni 0-
31.5mmj, gé i pérgjigjet
kualitetit pér bankina,
transporti, planifikimi me
trashési 10cm né gjendje
té ngjeshur, gjéresia e
bankinés 2 x 0.50m.

844.00

0.20

108.80




3.4

Punimi i kanalit té hapur
anésor pér largimin e
ujérave atmosferik né
formé trapezi sipas detajit
t€ dhéné né projekt.

844.00

0.20

168.80

Total Pozicioni 3 :

3.700.80

4

OBJEKTET

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

Punimi i bazés nga zhavori pér
vendosjen e shtréses sé asfaltit
dhe até si vijon:

4.1

Punimi i Iéshésave,
pjeseve kaluese dhe
kanaleve te mbyliura né
disa pjesé té rrugés sipas
detajeve té dhéna né
projekt. Né cmim éshté
llogaritur hapja e kanalit,
furnizimi dhe vendosja e
reres, furinizimi dhe
vendosja e gypit prej
betoni t€ armuar me
punim té bazes dhe
mbéshtjellésit prej betoni
dhe i kokave hyrése-
dalése, komplet pérm'.

@ 600 mm - me koké
hyrese-dalese

12.00

25.00

300.00




4.2

Furnizimi,transporti,
shtruarja dhe ngjeshja e
shtresés se zhavorrit pér
stabilizimin e bazés me
fraksion 0-150 né pjesén
e nevojsheme te rrugés
se zgjeruar me trashesi
d=30-50cm né gjendje te
ngjeshur, duke e pérfshiré
edhe ngjeshjen me
cilindér deri né masé
densiteti té kérkuar sipas
normave dhe
standardeve né fuqi pér
kété lloj pune (Mt=600
kg/cm?). Gjithashtu duhet
te behen matjet
gjeomekanike nga
kompani e licencuar pér
matje. Distanca né mes
matjeve sipas normave
dhe standardeve.

200.00

2.00

400.00

4.4

Furnizimi, transporti dhe
shtrirja e shtresés sé
poshtme - fraksion 0-63
mm me trashési té
shtresés d=25cm né
gjendije te ngjeshur, duke
e pérfshiré edhe
ngjeshjen me cilindér
vibrues 25 t deri né masé
densiteti té kérkuar sipas
normave dhe
standardeve né fuqi pér
kété lloj pune (Mt2600
kg/cm?). Gjithashtu duhet
te behen matjet
gjeomekanike nga
kompani e licencuar pér
matje. Distanca né mes
matjeve sipas normave
dhe standardeve.(
740x5+104x4)x0.20

823.20

8.00

6.585.60




4.5

Furnizimi, transporti dhe
shtrirja e shtresés sé
poshtme - fraksion 0-
31,5 mm me trashési té
shtresés d=10cm ne
gjendje te ngjeshur, duke
e pérfshiré edhe
ngjeshjen me cilindér
vibrues 25 t deri né masé
densiteti t€ kérkuar sipas
normave dhe
standardeve né fuqi pér
kété lloj pune (Mt=800
kg/cm?). Gjithashtu duhet
te behen matjet
gjeomekanike nga
kompani e licencuar pér
matje. Distanca né mes
matjeve sipas normave
dhe standardeve.(
740x5+104x4)x0.10

411.60 5.00

2.058.00

Total Pozicioni 4 :

9.344.00

PJESA QARKULLUESE

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia Cmimi

Gjithsej

5.2

Furnizimi, transporti,
nivelizimi dhe shtrirja e
shtresés nga asfaltbetoni
AB 16 me trashési té
shtresés d=8cm ne
gjendje te ngjeshur-
kompaktesuar, ngjeshja
me cilinder 12t sipas
normave dhe
standardeve né fuqi pér
kété lloj pune.
740x4+104x3+hyrjet

3302.00 3.00

9.906.00

Total Pozicioni 5 :

9.906.00




PUNET E TJERA

6
Pos Pé&rshkrimi i pozicionit | Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Pastrin'y' l_ tgrenit _pas
63 | ommen - QN m 84400 | 0.20 168.80
Total Pozicioni 6 : 168.80
REKAPITULIMI
Pos | Pé€rshkrimi i pozicionit Gjithsej
1 | PUNET PERGATITORE 1.644.00
PUNET E DEMOLIMIT DHE 150.00
2 |ZHEVENDQOSJES
3 PUNET E DHEUT (TOKESORE) 3.700.80
4 | OBJEKTET ME TAMPON-: 9.344.00
5 | PJESA OQARKULLUESE 9.906.00
6 | PUNET E TJERA 168.80
TOTALI PA TVSH 24.913.20€
TVSH|  4.484.38€
TOTALI ME TVSH 29.397.58

1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 29.397.58€

Neni 2

( Njezetenenetemijetreqidenenetdhjeteshateeuroe58/100)

Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t€ jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 60 dite pune .

2.2 Vendi i kryerjes s€ puneve ne DOLLC




Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimet njési té puneve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés,

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té Iéshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé
shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pages& &shté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa
pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas késaj dinamike

- Kesti —perfundimtare ne vlere 2.939.76 € . pas afati te Garancionit te punimeve .
perkatesisht pas 12 muajeve .Kjo vlere mund te paguhet ehe me garancion

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne masen e
demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25% ne dite vonese nga
vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe te shikoj
furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .



Neni9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: @) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né& ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues: d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé
shkelie qé ka t& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g)
Operatori ekonomik i &éshté nénshtruar njé giykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton
interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé& nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovaés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin
e identifikimit, dhe duhet té dérgohet me postg, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&€lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jets né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

Neni 13. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

13.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria
Urbanizmit Komuna Kline



13. 2 Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me
vendim te ZKA do te jete nga

13.3 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet §hqipe‘ né€ kater origjinale, tri origjinale
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE

Emri: ABAZ FONIQI

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurirq’if .

Nénshkrimi: 7 i

s — e
03, O W

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve : NG

“I & B— GROUP SHPK — PRISHTINE

Emri; HALIL XHEMAJLI - I AURORIZUAR

Pozita: PRONAR 7

Neénshkrimi: S foceee ) /

aia: o3 oF/20/3

o BRSSP

“| & B - GROUP”
PRISHTINE



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshja e lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ éhté shénuar n& formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thot§ shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t8

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” ésht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, qé &shté palé né kontraté dhe i detyruar 18 kryej detyrat né
bazé t€ marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do t€ thot8 personat e angazhuar nga Offuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjs pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeveris, ose kombinimi i tyre, duke p&rfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t& cilin

¢do pjesé e Shérbimeve do t€ sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.
1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton & dy prej tyre.
1.8 “Aautoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Sh&rbimet, si¢ specifikohet né Kontratg.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktgsojné cili 8shté ligji q& i pércakton 18 gjitha ¢Eshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n§ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes (€ cilds Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shétbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojs kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t€ bankieréve té Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t8 paguhen ose g€ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Offuesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Sherbimeve pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e
kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj§ Offuesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shté
realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérve né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t&

sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& trets,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t8 ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Oftuesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofiuesin e Shérbimeve
pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit§ pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I8shohet autorizimi, Offuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Oftuesi i Sh&rbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t8 vet si dhe (€ agjentSve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményrs si po 18 ishin akte,
gabime ose neglizhencé ¢ Oftussit t& Shérbimeve, agjentdve t8 tij ose punétordve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢

Autoritetit kontrakiues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ tij sipas kontratgs.

Neni 5 Tatimi
Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,
Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané p&rfshiré ng gmimin e kontraktuar.

Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit
dhe datés s& fundit 1€ vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxher i Projektit nuk do t€ lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s8 tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft€ se kjo ka ndodhur gjaté

kohé&s sa ka qené n& vonesé Ofruesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Offuesi i shérbimit duhet t€ fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté ¢ arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar ng Nenin 2 & Formularit t& Kontrat€s. Nése Offuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet n€ datén e caktuar, ai do t€ jet® pérgjegiés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do 18 jeté data e pérfundimit te t€ gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e perludhés sé ekzekutimit
7.1 Oftuesi i sh&rbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratgs;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se nj€ vonesé mund t& ndodhé, Ofiuesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& bé&j njé kérkesé pér zgjatien ¢
periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t ploté né ményré & t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e hollésive t€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t¢ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé

ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t8 informoj Ofiuesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré shkelje 1& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj& forcé
madhore Q€ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn n# fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemit, rréshqitjet e tokds, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
paparashikuar g€ &shté pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forc€s madhore do t€ marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t§ ménjanuar paaft&sing e njé pale 1€ till& q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé

vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jet€ pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij n& realizimin ose d&shtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté
rezultat i nj€ ngjarjeje t& forc8s madhore. Autoriteti kontraktues nuk do & jet€ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje ndse vonesa e

Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij &sht€ rezultat i forcés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke
dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin g kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punds. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ zbatojé mjete t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i

Projektit.



Neni 9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Sh&rbimeve d&shton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai té evitoj& ndonjé neglizhencé

apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ shérbimeve;

(b) Offuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &sht& duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢é€shtje, ose éhté né ndonjé situaté analoge q€ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin
apo né rregulloret nacionale;

(&) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje & ka t& b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuging e res judicata;

(f) Ofruesi 1 Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i Eshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje n€ ndonjé organizaté kriminale;

(h) 18 gjitha modifikimet organizative q& p&rfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Oftuesit t& Shérbimeve, p8rveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratgs;(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit 1€ kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi q& e jep garanciné apo sigurimin mé 1€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'1 plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t§ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
1€ nénshkruaj& ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté né emeér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& nd&rprerjes s& kontratss, do ta udh8zo0j&8 Ofruesin e Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta p&rmbyllur

ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe t& megullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérpreries, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ t€ jeté e mundur dhe né prani t& Offuesit t& Shérbi ose t€ pérfagé

18 tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t*i paguhen Ofruesit t8 Sh&rbimeve dhe parave qg i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet8 i obliguar 1€ b&é pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ ket t& drejté t&
marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t& Shé&rbimeve para ndéprerjes sé

kontratés.
9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket & drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet g€ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofiuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'1 paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g& duhet té paguhen né ndonjé certifikaté i€ léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 8 pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &sht i paafi€ t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dits.

10.2 Ndérprerja do t béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t8 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Qfruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t’i jeté shkaktuar
Ofruesit 1€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryej€ Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i sh&rbimeve konsideron se k8rkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit&sh
pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t°i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe megulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e

tyre, dhe punétorét vendoreé té tij gjithashtu 1’1 respektojné dhe té veprojné sipas kétyre lipjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do & trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do (€ shp&toj& pér ag kohé sa i€ jetE e
nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, 1€ botoj€ ose t€ zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése offuesi i shérbimit &sht€ njé konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave, t& gjith& personat ose korporatat e tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas té detyruar
pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do 1& keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin.

Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Offruesi i Shé&rbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. P&r mé tepér, gjaté performancés, dhe
né bazg 1€ njé kérkese me shkrim dhe 1§ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé nj& zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit Eshté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontratSs. Autoriteti Kontraktues do t€ miratoj€ ¢do z8vendésim t€ personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afi€sité né thelb jané € barabarta

ose mé té miré se ato t& identifikuara.
Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do 18 ofioj& ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion € saj, t& cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente té tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashk&punojé sa m& shumé 1§ jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t8 siguruar informacion qé ky i fundit mund & kérkojé né ményré t&

arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cilt do t& jeté pérgjegjés pér 'mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér
raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit t€ periudhé&s sé& kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés s& sherbimeve té pa kryera deri n& njé maksimum prej 10 % 1€ vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbres& démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& sherbimeve né térési, démet e likuiduara t§ parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né baz¥ t&
vler€s totale t€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t€ kérkojé s€ paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj& garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né nj& kontraté me njé palé té treté p&r dhé&nien e pjesés s& mbetur & sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do t§ paguhet pér k&t& pjesé t& kontratss. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b, Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komiz&.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do té jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t& konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kéts rast Ofrvesi i sherbimeve nuk do t& ket t§ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jets i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Ofruesi i shérbimeve do 1€, jo m& von& se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim 1§ ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé
do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht& pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t8
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.
14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas 1&shimit t€ Certifikatds s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t§ kontratés do t& jet& né formatin e dhéné né Pjesén IV t¢ késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do t§ ruaj, dhe do t§ shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve t& miratuara nga Autoriteti

Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe p&r mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesg t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i till &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané

paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme & pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen n€ Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas fatur8s se 1&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen nd Hogaring bankare t& dhén& né Pjesén V, Identifikimi
Fi iar, i késaj X ¢ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

16.2 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa ¢ pranueshme pEr pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e

pagesés do té jet data n& t€ cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté ¢ pr hme nése nuk plotésohen njé ose m& shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk
jan€ dor&zuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim 1€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 18 japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesss, Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t8

cilén Eshté regjistruar kérkesa pér pages# e pérgatitur né ményrén e dubur.

16.4 Pasi q¢ & keté kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 16.2, Ofiuesi i Shérbimeve mundet qg, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me
normé t€ re-zbritje q€ zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t€ pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar
do 1€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin (8 drejté Ofruesit t& Shérbimeve g€, ose t&€ mos e realizojé kontratén, ose ta
ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér & autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe nj& autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje ¢ tilla. AQP<ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i gdo dhe t& gjitha
kontratat gendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe t&
njofiojé até pér ¢do defekt g8 &shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit ¢ sh&rbimeve t&
kérkojné nj& defekt dhe 1€ zbulojné dhe provoing gdo shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & kets njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj& ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 16 kontratés, Periudha garantuese e defekteve do 1€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet 1§
korrigjohet.

18.2 8a heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese offuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar n8 njoflimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit
1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér munges& Ekzekutimi qE logaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
16,1 Pala ke shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratss, pala ¢ démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jend:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) d&me t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&t€ nen do & zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ’i paguhen Ofruesit t&

Shérbimeve, nga depozita, 0s¢ me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e réveshj

20.1 Palét duhet t'i béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q€ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g8 jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t8 jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekija pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér

zgjidhje, t€ dyja palét do té jené t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar (jetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmatréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen 1€ pajtohen p&rmes institucionit t8 specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t&

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pal& do 16 keté t& drejté té vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t€ KPK.

Kushtet € Pérgjithshme té Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet € Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha c¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né€ Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 123 Menaxheri i Projektit éshté LORENC MARLEKU — DREJTORIA E
Kontraktues URBNIZMIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté:10 % vlerés se Plaifikuar te
kontrates, PERKATESISHTE VLERA 2.939.76 € ME AFATE 60+30=90
dite kalendarik
Sigurimi g€ do t€ merret | 15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t&€ Palés sé Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s€ treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
€shtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati 1 Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 60 dite pune .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja miqgésore e 20.2 Do te pérpiget qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 211 @) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund 8 lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &sht¢ ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet Giykata
procedure gjyqésore Themelore Peje —Dega Kline né pajtim me figjin né Kosoyé,
0se |
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t cilat mund  lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t§ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
t€ dorézohet né arbitrazh t§ {specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé, Komisioni 1
Kombeve € Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo proceduwra t fera &
| arbitrazhit € njohura ndéckombétarish).




PJESA IV E KONTRATES:  MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
\[Llogon e institucionit financiar i cili siguron garancioninf

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

(n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né emér té: NPT : ETNIKU SHPK - KLINE

(n& vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: ASFALTIMI I RRUGES DOLLC

Numri i prokurimit: 634-19-4425-5-2-1/INT. 634-19-59-521

Garancion me kérkesé te paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t€ dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s& Tenderit , me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t€ depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAIJ NE t€ posht€ nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 20.939.76 € zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim
né t€ cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar q& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t€ médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar & t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pau
paguar shumé punétor€, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa n€ shumén e limituar prej: 2.939.76 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejté q& &sht& e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: 60+30= 90 dite

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa
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Kompania e Sigunmeve Sh.A /Insurance Company 1.8.C. Cif‘!:m' 5}'5’/ d’(’{}l‘eft v k»@“l"Lb

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 77517

Pér Komuna Kling
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues” )
Né emérté " 1& B - Group " SH.P.K., & " Rahovica Comerce " SH.P.K,

(emni dhe adresa e "Operator Ekonomik’ dhe nr i biznesit né vazhdim Operaratort Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Asfaltimi i rruges Dollc
Nr prokurimit: 634-19-4425-5-2-1/INT.634-19-059-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,939.76€ zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé te ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylijen e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,939.76€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj. apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené deri mé 03.10.2019 ora 09:37:51

Data l&shimit: 03.09.2019
Nénshkrimi dhe vula.e garantuesit

-

x/ o
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KS® ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli’-nr,3 Tel. +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



)

g

ELSIG

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3,
Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

gjithcka gé duhet tow kenis

Nr. Policés
Policy no.

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi:
Pérfagsuar
nga:

Adresa:

Nr.i
Biznesit:

Garantuesi:

Banka e
Garantuesit:

Pérfituesi:

Adresa:

Shuma e
Sigurimit

Aktiviteti
Ekonomik:

Data e
iéshimit

Data e
fillimit mbarimit
-08- 00:00
Primig_. '
Ményra e
pageses
ogarl _

Nr.i 1
| telefonit: 3

Komuna Kliné

Numri i
Marréveshjes:

Data e Ora

0:00

' Gjithsej! '
Nr.i IlogariséM ’

TVSH

-37:51

Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té
sigurimit fané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontrakior i cili
éshté i garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té dreftén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet t§ Siguruarit/
Kontraktuesit, me f& gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin
e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve
naaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/
Garantuesi).

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit té Garancive dhe egzekutimit té kontratés té cilat
jané pjesé pérbérese e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
pérbérse e késaj police Eshte kontrata e ekzekutimit té
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja
e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipoteka e léné peng)

0046017

Nr i Serisé

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, t€ cilat do té pérdoren nga Kompania pér

qéllime statistikore, hulumtin/raportim n& Regjistrin Kreditor t&é Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimi t& démeve.
Me nénshkrimin e késaj police & sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari mr vullnet 16 liré, 1 barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepled the insurance premium. | have read, understood and accepted the insurance terms and conditions.

2072

Siguruesi /T r

Emri - Name / Nénshkrimi - S#nature

| Siguruari / The Insured

Emri - Name / Nénshkrimi - Signature



F\l“!’UI*LIKA E KOSOVES LPR nr. 6276/2018
Kabil M. Merovci
NOTERK
o - cemmes - AUTGRIZIM PER PERFAQESIM---
Sot me daté njézet ¢ tre néntor c‘sy riijé e tetémbédlyetd, (23/11/2018) para meje, Kabil Merovci,
noter né l\/litrwicé‘ Rrugn”Bed:” Gjina”, nr. 5, me kérkesén dhe né bazé té deklaratds sé& vullnetit
€ saj 1 bére, & & harlo) aktin vinterial tt, autorizimit, u paraqit perscni si né vijim:---------===-----

A&B-Grouy »°, SHL.P.K., me szli né K.D.Q Tregtare 48 1, Prishting, e regjistruar né ARBK me
numér (& biznesit 8101424306, 16 cilén para noterit e pelf'\qesou pronart Z. ksa Haxha nga i ati
Zeqir i lindur imé daté nénté shtator njé mijé e néntéqind e tetédhjeté e gjashté (09/09/1986), né
Mitrevics, mé vendbanim sinas dskiarimit t€ tij né Mitrovicé, Shipol, rruga ’Déshmorét e
Kombii”, p.er., shieias 1 Fesovés, me numér personal 1172679613, identitetin e t€ cilit e kam
vérlctuar né bazé € leidimoitimit me nomér 100038054, € leshuar nga MPB me daté
30/0172G14, me vlelshméri deri mé daté 29/{)4/2024 (ne tekstin vijues: dhénésja e autorizimit).-

Pasi qe Ly noter éshté bindur ne Jaktin se pjesémarrésja e kétij akti noterial éshté e afté dhe e
autorizoar pér ndérmarrjen e veprimit lidhur me kété pune juridike, ia shpjegova asaj kufijté
Juridik dhe pasojar e kétij akii noterial, u vértetova ne vullnetin e saj te vérteté dhe serioz dhe ne
te drejicn ¢ disponmit me kelé puné juridike, se nuk éshié ne kundérshtim me ligjet ne fuqi,
sipas deklaratds s¢ saj dhe né preveacs te vaté dhénésit te autorizimit, kamé hartuar kété: ---------

— N = .____~..A[)TOR[,J,1H -------------------------- U
Me 18 cilin & AU PELJH«, si pirlhqésues timin Z. Halil Xhemaijli 1 lindur mé daté gjashté
prill nj& mijé e nénidgind e gjushtédhjetd = teté (06/04/1968) né [shatin Vaganicé, Mitrovicé, me
vendbaning srma deldarimit 18 il n& Mitrovicg, rruga “Ulginit’’, p.nr., shtetas i Republikés sé
Kosoyés. ilentieiin e 18 cilit kam vértetuar me shikimin e letérjoftimit me nr. ID02993768, me
numér personal 1003967251, 1€ iéshuar nga ana e Ministrisé sé Punéve 16 Brendshme té
Republikés (2 Kosovés, me daté 30/11/2009, i vlefshém dert mé daté 30/11/2019.-———-—--

Q& né emrin dhe Hogariné ¢ biznesit “1&B-Group”’, SH.P.X., (¢ mé pérfaqésoj para té
giitha institucioneve (¢ Republikés sé Kosovés, si né nivelin Qendror, ashtu edhe né até
Lokal, duke pérshiré, por mos u kufizuar si para Administratés Tatimore té Kosovés,
(ATK), Agjencisé pér Regjistrim té Bizneseve, Zyrave Noteriale pér lidhjen e kontratave
pér shitblerjen ¢ automjeteve, si dhe dhénien ¢ autorizimeve pér vozitje té automjeteve
personave té treté, Qendrave té Regjistrimit té Automjeteve, Doganés sé Kosovés, Zyrave té
Shpedicionit, Ministrive ¢ Qcverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés, Gjykatave té Kosovés pér
rregullimin dhe nxjerrjen ¢ 8 gjitha dokumcnfeve pér biznes, Policisé sé Kosovés,
Organeve Komunale, KEGS, Kompanisé sé Ujésjeliésit, Kompaunive té Mbeturinave, si dhe
para ¢ gjitha institucioneve tiera Lekale dhe Qendrore, té cilat nuk jané t& pérmendura né
kété avtorizim.

[ autorizuari ka & drejté ¢ né rasi se inferesi im ape i biznesit tim ¢ kerkon njé gjé té tills, kété
autorizim ta barti né persona té treté sa i pérket shpedicionit.~------me----- -
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LRP nr. 4417/2019
Uné Kabil Merovci, Noter me zyr& noteriale né Mitrovicg, Rruga “’Bedri Gjina’’, nr. 5, me
kérkesgé t&€ Z. Halil Xhemajli nga i ati Behram i lindur mé daté gjashté prill njé¢ mijé e néntéqind e
gjashtédhjeté e teté (06/04/1968) né fshatin Vaganicg, Mitrovic&, me vendbanim sipas deklarimit té tij
né rrugén “Ulginit”, p.nr., Mitrovicé, me numér personal 1003967251, shtetas i Republikés s& Kosovés,
identifikimin e t& cilit e kam béré pé&rmes patent shoferit me numér DL30154274, té léshuar nga
Ministria e Punéve té& Brendshme e Republikés s& Kosovés, me daté 09/02/2010.

vértetoj se:

Ky dokument &éshté fotokopje e ploté e dokumentit t&é pércaktuar nga pala si origjinal t&
cilin ma ka sjellé pala, dhe né ¢do aspekt éshté konform dokumentit té prezantuar. I njgjti
éshté fotokopjuar né kété zyré dhe nuk éshté i démtuar. Dokumenti ng fjalé ka njé fleté me
gjithsej dy fage. Noteri e ka vértetuar né térési dokumentin né fjalé. Kopja e kétij
dokumenti éshté vértetuar, ndérsa origjinali i éshté kthyer palés.---

Origjinali i kétij dokumenti &sht& shkruar me kompjuter .

Noteri nuk pérgjigjet pér pérmbajtjen e kétij dokumenti.
Shpenzimet jan& llogaritur né¢ baz& t& nenit 27, t&¢ Udhézimit Administrativ 02/2012, dhe &shté
paguar né vlerén prej 6€, plus 1,08€TVSH, pér tri kopje.

Veprimi i noterizimit u krye né& Mitrovicé me daté pesémbédhjeté gusht dy mijé e
néntémbeédhjeté (15/08/2019), né ora 09:06.
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PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK103.09.2019
Pérgatitur nga: yendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-

~-DREJTOR I DREJTORISE URBANIZMIT - KLINE

Numri i Prokurimit 634-19-4425-521/634-19-059-521
Titulli i Kontratés ASFALTIMI | RRUGES DOLLC
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
ABAZ FONIQ!
PUNE 2019
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 60 DITE PUNE
VLERA 29.397.58.€

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato gé nuk jané
relevante

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT -60 DITE PUNE

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans, | SKA AVANS

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do té pértrihet bazuar n€ mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t€ KRPP-sé gjaté implementimit t& kontratés dhe t€ gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve té& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




nése éshté e aplikueshme

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

e

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

1. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Kontraktuesit né fazat e progresit té implementimit té kontratés]

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Vendos kétu planin e afatit kohoré kur do té ndodhin takime té
parapara né vazhdimési

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Speciftkoni procesin e inspektimeve, té rreguilta/ad hoc, dhe
detajet e hulumtimeve té tilla;

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Specifikoni modalitetet e pagesave (né detaje) gjaté fazave té
performimi té kontratés

Pagesat konform kontrates pas pranimit te furnizimeve me
fature dhe raport

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbylilja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimi i Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés?:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -URBANIZEM

Nénshkrimi: Emri: LORENC MARLEKU

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té Q'Kontraktueslt/Oﬁuesn té Sherblmeve I & B - GROUP - PRISHTINE

Emri: HALIL XHEMAJLI -1AUTORIZUAR

Nénshkrimi: 4/ /
222 Zo

Pozita: /4&?3% é—* 2”1‘? -

Data: 0?) @9 Q&/_g

MENAXHER I KONTRATE SNGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



